

# SMM Sorunları Sempozyumu'05

## 26 Kasım 2005, Milli Kütüphane-Ankara

**T**MMOB Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi tarafından ilk kez düzenlenen "SMM Sorunları Sempozyumu'05" ile serbest müşavir mühendislik hizmetlerinin sorunları masaya yatırıldı. SMM sorunlarına ilişkin bildirimlerin iki farklı oturum halinde sunulduğu sempozyum kapsamında "Proje Üretim Süreci ve Sorunları" başlıklı bir de panel yapıldı. TMMOB bünyesinde ilk kez SMM sorunlarının dile getirildiği ve çözüm önerilerinin tartışıldığı sempozyum hazırlanan sonuç bildirgesinin kabul edilmesiyle çalışmalarını tamamladı.

Serbest Müşavir Mühendis Sorunları Sempozyumu'nun ilki 26 Kasım 2005 tarihinde Milli Kütüphane Konferans Salonu'nda yapıldı. Gün boyunca yoğun katılımın gözlemlendiği sempozyum EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Necati İpek, EMO Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Ulusaler ve TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Hüseyin Yeşil sempozyumun açılış konuşmalarını ile çalışmalarına başladı.



Sempozyumun açılışında konuşan EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Necati İpek, sempozyumda sorunların açık yüreklilikle, mühendislik kimliğini bir kenara bırakmadan ve etik değerleri de gözönünde bulundurarak gündeme getirilmesini istedi.

### Ulusaler, "Sorunların dizboyu değil gırtlığa dayanmış"

EMO Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Ulusaler, sempozyumun amacını "Sektörde yaşanan

gelişmeler, bu gelişmelerin üyelere yansımaları ve özeldir SMM üyelerinin yaşadığı sorunların tartışılması, önerilerin geliştirilmesi, gerek SMM üyeleri ile EMO arasında gerekse SMM üyeleri ile diğer kurum ve kuruluşlar arasındaki sorunların çözümü" olarak ortaya koydu. Ulusaler, "Finansal-kapital zorbanın küreselleşme senaryoları adı altında dünyayı tek pazara dönüştürme ve teslim alma çabaları tüm hızıyla sürüyor. Bu dünya ölçeğindeki topyekün saldırıdan hepimiz etkileniyoruz. Bir yandan topyekün saldırıya küresel direnişi örgütleme çalışırken, diğer yandan da kendi dünyamızda küresel direnişin çekirdeklerini

oluşturmaya çalışıyoruz" diye konuştu. Küresel kapitalizmin anahtar sözcüğünün "rekabet" olduğuna vurgu yapan Ulusaler, "Kendisinin aslında rekabetten hiç hoşlanmamasına ve tekelleşme eğilimine rağmen dünyayı kurtaracak olan anahtarın rekabet olduğunu hemen her zaman her yerde empoze ediyor" dedi.

Kemal Ulusaler, "sorunların dizboyu değil gırtlığa dayanmış" olduğuna, gerek kamuda gerekse özel sektörde çalışan mühendislerin özlük haklarında her gün geriye gidişlerin söz konusu olduğuna dikkat çekerek, her iktidar

döneminde oy kaygısıyla gündeme getirilen fen adamları sorununa işaret etti. Ulusaler, şunları söyledi: "TÜSİAD, MÜSİAD ile üzerimize geldiler. Mühendislik sertifikası adı altında kurslar açarak ünvan vermeye kalktılar. İçlerinde TÜBİTAK, MAM, MEB gibi kuruluşlar da vardı. Gereken yanıtı yasal yoldan verdik. Örgütlü gücümüzü üyelerimizden, kendimize biçtiğimiz misyonumuzdan, mesleki etiğimizden alıyoruz. İşte bu noktada şeytan taşlamak oldukça kolaydır. Önemli olan içimizdeki şeytani taşlamaktır."



### Yeşil, "Uzmanlığı belirleyecek olan kurum biziz"

TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Hüseyin Yeşil ise bundan sonra isteyenlerin eline diplomasını alıp gelince SMM olamayacağını, EMO'da eğitimden geçeceğini belirtirken, YÖK'ten TMMOB'a gelen yazı hakkında bilgi verdi. YÖK'ten gelen yazıya göre 2005-2006'dan itibaren mezuniyet belgelerinde "ünvan" yer almayacağını kaydeden Yeşil, "Mühendise hangi alanda uzman olduğunu belirtecek kurum biz olacağız" dedi. Yeşil, TMMOB'un bir firmayla mühendislerin profillerini çıkarmak için anlaşma yaptığını ifade ederken, bu kapsamda örneklem kapsamına alınan üyelerin kendilerine gönderilecek olan anketlere yanıt vermelerini istedi.

SMM'lerin hukuki olarak ve uygulamada yaşadıkları sorunların ayrıntılarıyla tartışıldığı sempozyumda, EMO Ankara Şubesi Teknik Müdürü İsmail Emiroğulları, EMO Şubelerinin SMM kayıtlarından oluşturulan SMM Genel İstatistikleri sonuçları değerlendirdi. SMM'ler arası proje dağılımında uçurum oluşmuş, adaletsiz bir proje dağılımı belirten Emiroğulları, "Aynı yıl içinde kimi SMM üyelerimizin, 1400'e kadar ulaşan ve her çalışma gününe 7-8 tane düşen proje ürettikleri, bazı SMM üyelerimiz ise yalnızca birkaç proje üreterek yılı tamamladıkları görülüyor. Bu durum SMM üyelerimizin arasında haksız rekabet yaşandığını göstermektedir" dedi.

EMO İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Erol CELEPSOY ve EMO Bursa Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Emir BİRGÜN'ün başkanlık ettiği iki farklı oturum halinde sunulan bildirilerin yanı sıra sempozyum kapsamında TÜRMOB Denetleme Kurulu Üyesi Halil BAŞAĞAÇ "SMM'ler Açısından Mali Mevzuat" ve TMMOB Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Yrd. Doç. Dr. Burak KAPTAN, "AB Sürecinde SMM'lerin Durumu" başlıklı sunumlarını gerçekleştirdiler.

Sempozyum kapsamında yapılan Proje Üretim Süreci ve Sorunları panelin yöneticiliğini EMO Yönetim Kurulu Başkanı Kemal ULUSALER yaptı. EMO Denizli Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz SÜZÜK, EMO Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Sıtkı ÇİĞDEM, TMMOB Yönetim



Kurulu Danışmanı Orhan ÖRÜCÜ, Sempozyum Yürütme Kurulu Üyesi Serdar PAKER ve EMO Hukuk Müşaviri Hayati KÜÇÜK panelist olarak katıldılar.

Sempozyum sırasında TMMOB Yönetim Kurulu Danışmanı Orhan ÖRÜCÜ, EMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Musa Çeçen ve

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Olgun YURT'un katılımıyla oluşturulan sonuç bildirisini komitesinin hazırladığı bildirinin kabul edilmesiyle sempozyum çalışmalarını tamamladı.

**Sempozyum çalışmalarına ilişkin ayrıntılı bilgiyi ve sunulan bildirimleri <http://smm.emo.org.tr> adresindeki sempozyum resmi sitesine bulabilirsiniz.**

